PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2019

FLUJO DE EFECTIVO

CFE
(pesos)

ENERO DE 2019

ENTIDAD: UHI  CFE Distribuciéon

INGRESOS

MONTO EGRESOS

MONTO

TOTAL DE RECURSOS
DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FiSICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES
CORRIENTES
INVERSION FiSICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO
EXTERNO

101,703,570,545 TOTAL DE RECURSOS

GASTO CORRIENTE

101,703,570,545 SERVICIOS PERSONALES

SUELDOS Y SALARIOS
GASTOS DE PREVISION SOCIAL

OTROS
101,009,732,902 DE OPERACION
101,009,732,902 COMBUSTIBLES PARA LA GENERACION DE ELECTRICIDAD
ADQUISICION DE ENERGIA
693,837,643 FLETES

CONSERVACION Y MANTENIMIENTO CON TERCEROS
SERVICIOS TECNICOS PAGADOS A TERCEROS
SEGUROS

OTROS

PAGOS RELATIVOS A PIDIREGAS
CARGOS FIJOS
CARGOS VARIABLES

SUBSIDIOS

OTRAS EROGACIONES

OPERACIONES INTEREMPRESAS
SERVICIOS CORPORATIVOS
SERVICIOS INTEREMPRESAS

101,703,570,545 OTROS

PENSIONES Y JUBILACIONES

INVERSION FiSICA
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
PAGO DE PIDIREGAS
PAGO DE BLTS
MANTENIMIENTO
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA
OTORGAMIENTO DE CREDITO
ADQUISICION DE VALORES
COSTO FINANCIERO NETO
COSTO FINANCIERO BRUTO
INTERNOS
INTERESES
RENDIMIENTOS DEL GOBIERNO FEDERAL
PIDIREGAS
OTROS
EXTERNOS
INTERESES
PIDIREGAS
BLTS
OTROS
OTROS
INGRESOS POR INTERESES
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
EROGACIONES RECUPERABLES
SUMA DE EGRESOS DEL ANO
ENTEROS A LA TESORERIA DE LA FEDERACION
ORDINARIOS
EXTRAORDINARIOS
DISPONIBILIDAD FINAL

101,703,570,545

89,433,583,077

26,707,259,872

6,468,782,693
3,475,217,029
16,763,260,150
3,823,137,863

2,837,866
33,321,667
592,116,282
81,571,718
60,852,169
3,052,438,161

80,983,730

58,822,201,612

27,460,729,024
31,361,472,588

13,869,377,478

2,844,927,377

2,844,927,377

106,147,887,932

-4,444,317,387

BALANCE

MONTO

BALANCE FINANCIERO
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
SUMA DE EGRESOS DEL ARNO
COSTO FINANCIERO NETO
BALANCE PRIMARIO
BALANCE DE OPERACION

-4,444,317,387

101,703,570,545
106,147,887,932

-4,444,317,387

-4,444,317,387




